B/88

OM
Con

B. 88
OM
Com

Nomenclator

IN SIGNIVM SCRIPTORVM, QVORVM LIBRI EX-
tant vel manuscripti, vel impressi: ex Bi-
bliothecis Galliae, & Angliae: Indexque
totius Bibliothecæ, atq; Pandectarū doc-
tissimi atq; ingeniosissimi viri C. Gesneri.

R. Constantino authore.

Τὸ μηδὲ ποτε ἀμαρτένειν, μεῖζον δὲ καὶ σύνθρωπον. τὸ δὲ ὡς
ῆκεται, τεχνίτου μόνου. Sela.

PARISIIS,

Apud Andream Wechelum, sub Pegaso, in
vico Bellouaco, Anno Salutis

1555.

Cum priuilegio Regis.

2 LOCI COMMUNES.

Grammatica Linguae

Historia

Poësis Commentarij

Rhetorica

Dialectica. Ars memoriae.

Philosophia. { Logice
 Physice
 Ethice Gnomice
 Politia
 Oeconomia.

Mathematica. { Arithmeticā
 Musica
 Geometria
 Cosmograph. Geograph.
 Astrologia
 Astronomia Genethiologia
 Optice & optrice Diuinatio.

Sacrosancta Theologia. Cabala.

Chemeia vel Alchymia

Medicina. De Metallis.

Iurisprudentia.

<i>Mechanica.</i>	<i>Ars Militaris.</i> <i>Architectura.</i> <i>Pictura & sculptura.</i> <i>Agricultura.</i> <i>Venatio.</i> <i>Aucupium.</i> <i>Piscatus.</i>

Statica et Metrica. i. de pōder. & Mēsur.

<i>Idyllia.</i> i. opuscu-	<i>Dere Aulica.</i> <i>Dere Nautica.</i> <i>Dere Culinaria.</i> <i>De arte Natandi.</i> <i>Dere Vxoria.</i>
la.	
ut	

Stromata, Encyclia & Catholica: illa va-
rias res, hæc disciplinarū orbē continent.

Ita in locos communes digestum est omne authorum genus, prout vniusquisque eorum scripsit: ut legenti, com-
mentanti, aut interpretanti obuium sit, & ad manum pro-
arbitratu vniuscuiusque authores sibi deligere, vel ad re-
fellendum, vel ad imitandum, aut ad quodlibet id genus.

X Asteriscus nota est supplementi.

g Literæ compendiariæ quarum g. Grę-
m cę. m. manuscriptū significat. F. verò est
Fōtainebleau nomē Bibliothecæ regiæ.

**Generoso & docto
VIRO GVLIELMO
Burnello.**

MISERVUM quidem est debe-
re, & esse in ære alieno: miser-
ius multo soluendo non esse:
miserrimum porrò non dicā,
sed flagitiosissimum, cùm maximè possis, fa-
cta nomina nolle dissoluere, & gratiam re-
ferre creditor: cùm verò magnopere cu-
pias, nec tamen fidem præstare possis, id de-
mum omnium summa commiseratione, &
venia dignum arbitror esse iudicandum.
Id autem eò potissimū dico (Burnelle sua-
uissime) quod cùm me tibi multis nominini-
bus obligatum esse sentiam, & libenter con-
fitear,

fitear, soluēdi maxima voluntate sim, nec
 tamen præsentem, & numeratam pecuniā
 habeam, ut mea fides angustior esse cogar-
 tur, conditionem meam miserabilem esse
 deputem, mihique abs te ignosci oportere.
 At statim, inquies (quæ tua est modestia
 & morum facilitas) debitorem nō appello,
 non urgeo. Tu verò medius fidius sapien-
 ter id quidē ut omnia: nam mihi alioquin
 in tanta rerum angustia abiurare certius
 esset, quām depēdere: nec tamē inficias irē,
 aut peicrarem, ne si de mea vita quidem
 ageretur. Quid tu autem (dices) si te iure
 consertum ad subsellia vocarem, pro meo
 iure res meas acrius exigerē? Quid tu mi-
 hi hīc tandem? Dubitas? vadimonium de-
 sererem, solum denique vertetem: sic non
 tantū sortem amitteres, sed etiam gratiā
 atque expectationem, Siccine (ais) in meo
 nomine nouas tabulas? nā tu bellus homo
 es. Ego vero (inquam) ut id metuas. Quid
 A iij

enim aliud agerem? Evidem sic se res ha-
bet: cum in aliis asscutus essem, ut bo-
num nomen existimarer, meminisseque
fidei conducere si quid aliud, in loco debi-
tum retribuere: modos omnes excogitare
cœpi, ut debitorem illam veterem de ta-
bulis tuis eximerem, nec tam adhuc quic-
quam, aut minus certe quidem quam vel-
lem, profeci. Nam cum tenuiores essent meæ
facultates, quam tam grande nomen à me
plenè possem persolutum relinquere, con-
tinuo volebam versuram facere, cum me
creditæ summæ, temporisque suppuderet:
sed nemo homo hactenus fuit, aut unus ad
summum, qui hoc excepto, aliquid mihi cre-
dere voluerit, nec per syngrapham, nec e-
tiam satisdato. Siquidem dicebant omnes,
pecuniam huiusmodi otiosam nullam ha-
bere: quam antea habuissent, iam dudu ex-
posuisse, et aliis quotidie magno studio ef-
flagitantibus omnem concredidisse. Quid
queris?

quæris? unus solus extitit Gesnerus homo
 sanè quām opulentissimus, & quo quidem
 nemo aliis bonarum artium ampliore mer-
 caturam facit, qui que multos in suis numis
 obæratos habet. Is homo pecuniosissimus
 (inquam) prolixè mihi recepit, fiducia tan-
 tum accepta, se quantum vellem ego fæne-
 raturum. Ego verò quoniam dies promis-
 sorum instat, etiam si quædam iactura fa-
 cienda sit, ab illo tibi libenter repræsenta-
 rem, atque numerarem. Scio illum tolera-
 bili fænore contentum fore: perspecta mihi
 est eius natura minimè restricta, & sordi-
 da. Et ut ut sit, non grauate illi pendam,
 citius quām tibi factum non sit satis quo-
 qua modo si non planè, id quod in grauissi-
 ma usura exigi consueuit anatocismum sci-
 licet, cum ipsis ceteris. Quare tuum erit,
 ut possim nomina facere, & æs eius mu-
 tuari, etiam atque etiam videre velis nec-
 ne, ex eo tibi solui, idq; tantum ex particu-

A iiiij

la: an potius à me ipso solidum expectare.
Nolo enim de capite, & integra summa
quicquam mihi remittas, tibi omnia persol
uam ad denarium: solum cupidè abs te po-
stularim, solutionis diem ad breue tempus
proroges, tēque interim bona spe sustentes,
quam me hercule non frustrabor. Sed per-
ficiam certè quidem aliquando, si non pro
beneficio tuo, tamen pro viribus nostris, ut
tibi cumulatissimè à nobis satis factum ar-
bitrere.

Vale.

Elius Donatus præceptor D. Hieronymi scripsit cōmentaria Grāmat. & libr. de Barbarismo, pedibus, tonis. Apollonius de Cōstruētione libros 4. ġ.

X Apostolius Byzātius parēmias Grēcas, liber impress. Basileę apud Heruagium. vertit R. Constantinus. ī.

Arcadius Grammaticem, de verbis anomalis, Canones Grammaticos.